
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 47,738,385 46,609,269 1,129,116

국         23,054,308 23,229,699 △175,391

분            686,753 686,753 0

도          9,605,041 8,964,381 640,660

시         14,392,283 13,728,436 663,847

기초생활보장 13,222,764 13,235,978 △13,214

국         10,073,781 10,089,496 △15,715

도          1,412,770 1,414,047 △1,277

시          1,736,213 1,732,435 3,778

자활지원 1,634,756 1,647,970 △13,214

국          1,025,671 1,041,386 △15,715

도            197,724 199,001 △1,277

시            411,361 407,583 3,778

자활소득공제 45,091 27,891 17,200

국             36,073 22,313 13,760

도              4,509 2,789 1,720

시              4,509 2,789 1,720

301 일반보상금 45,091 27,891 17,200

국             36,073 22,313 13,760

도              4,509 2,789 1,720

시              4,509 2,789 1,720

01 사회보장적수혜금 45,091 27,891 17,200

  ▣자활소득공제                45,091             27,891           17,200  경정45,091,000원

국             36,073 22,313 13,760

도              4,509 2,789 1,720

시              4,509 2,789 1,720

자활근로사업 873,681 873,681 0

국            698,945 698,945 0

도             87,368 87,368 0

시             87,368 87,368 0

101 인건비 164,293 139,681 24,612

국            131,435 111,745 19,690

도             16,429 13,968 2,461

시             16,429 13,968 2,461

04 기간제근로자등보수 164,293 139,681 24,612

  ▣자활근로사업(4대의무보험포함)
              164,293            139,681           24,612      경정164,293,000원

국            131,435 111,745 19,690

도             16,429 13,968 2,461

시             16,429 13,968 2,461

307 민간이전 705,388 730,000 △24,612

국            564,310 584,000 △19,690

도             70,539 73,000 △2,461

시             70,539 73,000 △2,461

10 사회복지보조 5,388 30,000 △24,612

  ▣자활공동체 지원                 5,388             30,000         △24,612  경정5,388,000원

국              4,310 24,000 △19,690
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부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                539 3,000 △2,461

시                539 3,000 △2,461

근로능력이 있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장
)

54,521 68,653 △14,132

국             43,617 54,923 △11,306

도              5,452 6,865 △1,413

시              5,452 6,865 △1,413

301 일반보상금 54,521 68,653 △14,132

국             43,617 54,923 △11,306

도              5,452 6,865 △1,413

시              5,452 6,865 △1,413

01 사회보장적수혜금 54,521 68,653 △14,132

  ▣근로능력이 있는 수급자의 탈수급 지원(희망
    키움통장사업 대상자 근로소득장려금)

               54,521             68,653         △14,132      경정54,521,000원

국             43,617 54,923 △11,306

도              5,452 6,865 △1,413

시              5,452 6,865 △1,413

가사간병방문도우미사업 74,957 113,067 △38,110

국             53,566 80,715 △27,149

도              9,433 12,941 △3,508

시             11,958 19,411 △7,453

307 민간이전 74,957 113,067 △38,110

국             53,566 80,715 △27,149

도              9,433 12,941 △3,508

시             11,958 19,411 △7,453

05 민간위탁금 74,957 113,067 △38,110

  ▣가사간병도우미사업                74,957            113,067         △38,110  경정74,957,000원

국             53,566 80,715 △27,149

도              9,433 12,941 △3,508

시             11,958 19,411 △7,453

지역자활센터운영비 241,399 228,571 12,828

국            168,979 159,999 8,980

도             36,210 34,286 1,924

시             36,210 34,286 1,924

307 민간이전 241,399 228,571 12,828

국            168,979 159,999 8,980

도             36,210 34,286 1,924

시             36,210 34,286 1,924

05 민간위탁금 241,399 228,571 12,828

  ▣지역자활센터 운영비               241,399            228,571           12,828  경정241,399,000원

국            168,979 159,999 8,980

도             36,210 34,286 1,924

시             36,210 34,286 1,924

지역 자활근로사업 10,790 2,790 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000
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부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣자활근로사업 공동작업장 컨테이너 설치
                8,000                  0            8,000      8,000,000원

복지서비스일반 20,153 19,153 1,000

203 업무추진비 2,800 1,800 1,000

03 시책추진업무추진비 2,800 1,800 1,000

  ▣사회복지 업무추진                 2,800              1,800            1,000  경정2,800,000원

노인복지 22,256,810 21,595,592 661,218

국         10,573,264 10,573,264 0

분            274,781 274,781 0

도          3,474,189 3,233,967 240,222

시          7,934,576 7,513,580 420,996

노인복지시설 5,656,843 5,429,882 226,961

국            249,250 249,250 0

분            246,781 246,781 0

도          2,201,185 2,346,990 △145,805

시          2,959,627 2,586,861 372,766

경로당건립및개보수 1,288,000 1,287,000 1,000

도            630,000 690,000 △60,000

시            658,000 597,000 61,000

402 민간자본이전 1,286,000 1,285,000 1,000

도            630,000 690,000 △60,000

시            656,000 595,000 61,000

01 민간자본보조 1,286,000 1,285,000 1,000

  ▣경로당(마을회관) 개보수(자체)
              396,000            335,000           61,000

  ▣재정지원 지역개발사업               890,000            950,000         △60,000

    ◎경로당 건립 및 개보수(15개소)
              840,000            900,000         △60,000

      경정396,000,000원

        경정840,000,000원

도            580,000 640,000 △60,000

시            260,000 260,000 0

경로당운영 1,138,211 1,099,711 38,500

국            107,250 107,250 0

분            120,298 120,298 0

도            198,167 241,067 △42,900

시            712,496 631,096 81,400

301 일반보상금 1,019,711 1,019,711 0

국            107,250 107,250 0

분            120,298 120,298 0

도            198,167 241,067 △42,900

시            593,996 551,096 42,900

01 사회보장적수혜금 1,019,711 1,019,711 0

  ▣경로당 동절기 난방비 지원
              429,000            429,000                0      경정429,000,000원

국            107,250 107,250 0

도            171,600 214,500 △42,900

시            150,150 107,250 42,900
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지
단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 500 0 500

10 사회복지보조 500 0 500

  ▣경로당활용 독거노인 공동가정 운영
                  500                  0              500      500,000원

402 민간자본이전 118,000 80,000 38,000

01 민간자본보조 118,000 80,000 38,000

  ▣건강관리기구 구입비 지원
              118,000             80,000           38,000      경정118,000,000원

노인복지시설운영 1,410,908 1,348,917 61,991

도          1,045,770 1,072,275 △26,505

시            365,138 276,642 88,496

301 일반보상금 966,590 954,599 11,991

도            716,441 758,825 △42,384

시            250,149 195,774 54,375

01 사회보장적수혜금 966,590 954,599 11,991

  ▣기존입소자 요양시설 이용료 지원(등급외자)
              132,039            120,048           11,991      경정132,039,000원

도             97,872 95,428 2,444

시             34,167 24,620 9,547

  ▣장기요양보험 의료급여수급자 지자체 부담금(
    시설)               834,551            834,551                0      경정834,551,000원

도            618,569 663,397 △44,828

시            215,982 171,154 44,828

307 민간이전 444,318 394,318 50,000

도            329,329 313,450 15,879

시            114,989 80,868 34,121

10 사회복지보조 444,318 394,318 50,000

  ▣양로시설 운영비               444,318            394,318           50,000  경정444,318,000원

도            329,329 313,450 15,879

시            114,989 80,868 34,121

재가노인복지시설운영 1,058,816 938,816 120,000

분            110,183 110,183 0

도            105,882 93,882 12,000

시            842,751 734,751 108,000

301 일반보상금 1,058,816 938,816 120,000

분            110,183 110,183 0

도            105,882 93,882 12,000

시            842,751 734,751 108,000

01 사회보장적수혜금 1,058,816 938,816 120,000

  ▣재가노인지원서비스 운영비               120,000                  0          120,000  120,000,000원

도             12,000 0 12,000

시            108,000 0 108,000

노인회운영 62,570 57,100 5,470

도              1,500 1,500 0

시             61,070 55,600 5,470

307 민간이전 51,570 51,100 470
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지
단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 46,870 46,400 470

  ▣경비(세이콤)시스템 설치 및 운영                   470                  0              470  470,000원

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

  ▣노인회관 현판 및 입간판 설치                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

402 민간자본이전 5,000 3,000 2,000

01 민간자본보조 5,000 3,000 2,000

  ▣사무실 집기 구입                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

경로당 에너지고효율제품 보급 284,000 284,000 0

국            142,000 142,000 0

도             42,600 71,000 △28,400

시             99,400 71,000 28,400

402 민간자본이전 284,000 284,000 0

국            142,000 142,000 0

도             42,600 71,000 △28,400

시             99,400 71,000 28,400

01 민간자본보조 284,000 284,000 0

  ▣경로당에너지 고효율제품 보급(290개소)
              284,000            284,000                0      경정284,000,000원

국            142,000 142,000 0

도             42,600 71,000 △28,400

시             99,400 71,000 28,400

노후생활보장 15,901,647 15,515,620 386,027

국         10,324,014 10,324,014 0

분             28,000 28,000 0

도          1,223,004 836,977 386,027

시          4,326,629 4,326,629 0

기초노령연금 13,451,174 13,065,147 386,027

국          9,415,823 9,415,823 0

도            807,070 421,043 386,027

시          3,228,281 3,228,281 0

301 일반보상금 13,451,174 13,065,147 386,027

국          9,415,823 9,415,823 0

도            807,070 421,043 386,027

시          3,228,281 3,228,281 0

01 사회보장적수혜금 13,451,174 13,065,147 386,027

  ▣기초노령연금            13,451,174         13,065,147          386,027  경정13,451,174,000원

국          9,415,823 9,415,823 0

도            807,070 421,043 386,027

시          3,228,281 3,228,281 0

노인일자리사업 1,452,710 1,452,710 0

국            476,355 476,355 0

분             10,000 10,000 0

도            238,177 238,177 0

시            728,178 728,178 0
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지
단위: 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 215,620 187,320 28,300

국             78,660 78,660 0

도             39,330 39,330 0

시             97,630 69,330 28,300

04 기간제근로자등보수 215,620 187,320 28,300

  ▣노인일자리사업(자체)                58,300             30,000           28,300  경정58,300,000원

201 일반운영비 0 600 △600

국                  0 300 △300

도                  0 150 △150

시                  0 150 △150

01 사무관리비 0 600 △600

  ▣임차료(노인일자리 경진대회 장비 임차)
                    0                600            △600      경정0원

국                  0 300 △300

도                  0 150 △150

시                  0 150 △150

202 여비 1,800 1,300 500

국                900 650 250

도                450 325 125

시                450 325 125

01 국내여비 1,800 1,300 500

  ▣노인일자리사업 전담인력 교육                   500                  0              500  500,000원

국                250 0 250

도                125 0 125

시                125 0 125

301 일반보상금 1,240 1,140 100

국                620 570 50

도                310 285 25

시                310 285 25

10 행사실비보상금 1,240 1,140 100

  ▣노인일자리사업 경진대회 참석 보상
                1,000                400              600      경정1,000,000원

국                500 200 300

도                250 100 150

시                250 100 150

  ▣노인일자리사업 전담인력 교육 등 참석보상
                    0                500            △500      경정0원

국                  0 250 △250

도                  0 125 △125

시                  0 125 △125

307 민간이전 1,234,050 1,262,350 △28,300

국            396,175 396,175 0

분             10,000 10,000 0

도            198,087 198,087 0

시            629,788 658,088 △28,300

05 민간위탁금 1,234,050 1,262,350 △28,300

  ▣노인일자리사업(자체)               441,700            470,000         △28,300  경정441,700,000원

분             10,000 10,000 0
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지
단위: 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            431,700 460,000 △28,300

장사시설설치 698,320 650,090 48,230

도             50,000 50,000 0

시            648,320 600,090 48,230

장사지원사업 648,320 600,090 48,230

101 인건비 37,320 30,390 6,930

04 기간제근로자등보수 37,320 30,390 6,930

  ▣충해공원 묘지관리                15,960              9,030            6,930

    ◎인부임                13,230              7,210            6,020

    ◎유급휴일수당                 2,100              1,470              630

    ◎연차유급휴가수당                   630                350              280

  경정13,230,000원

  경정2,100,000원

  경정630,000원

301 일반보상금 167,000 127,000 40,000

12 기타보상금 167,000 127,000 40,000

  ▣화장시설 사용료 지원               140,000            100,000           40,000  경정140,000,000원

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

  ▣천막 구입                   800                  0              800

  ▣전기 엔진톱 구입                   500                  0              500

  800,000원

  500,000원

장애인복지 11,180,265 10,692,298 487,967

국          2,407,263 2,566,939 △159,676

분            411,972 411,972 0

도          4,718,082 4,316,367 401,715

시          3,642,948 3,397,020 245,928

재가 장애인 3,745,471 3,951,461 △205,990

국          2,369,131 2,528,807 △159,676

분              5,000 5,000 0

도            544,136 567,266 △23,130

시            827,204 850,388 △23,184

맞춤형 공공일자리 창출 36,000 32,400 3,600

도             18,000 16,200 1,800

시             18,000 16,200 1,800

307 민간이전 36,000 32,400 3,600

도             18,000 16,200 1,800

시             18,000 16,200 1,800

10 사회복지보조 36,000 32,400 3,600

  ▣장애인전용주차구역 단속도우미
               36,000             32,400            3,600      경정36,000,000원

도             18,000 16,200 1,800

시             18,000 16,200 1,800

장애인 보조기구 지원 5,900 5,900 0

국              4,720 4,720 0

시              1,180 1,180 0

301 일반보상금 5,900 5,900 0

국              4,720 4,720 0
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지
단위: 재가 장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,180 1,180 0

01 사회보장적수혜금 5,900 5,900 0

  ▣장애인 보조기구 지원                 5,100              5,900            △800  경정5,100,000원

국              4,080 4,720 △640

시              1,020 1,180 △160

  ▣뇌변장애아동 자세보조용구 지원                   800                  0              800  800,000원

국                640 0 640

시                160 0 160

장애인자녀학비지원 2,058 2,323 △265

국              1,646 1,858 △212

시                412 465 △53

301 일반보상금 2,058 2,323 △265

국              1,646 1,858 △212

시                412 465 △53

02 장학금및학자금 2,058 2,323 △265

  ▣장애인 자녀학비 지원                 2,058              2,323            △265  경정2,058,000원

국              1,646 1,858 △212

시                412 465 △53

장애아동 재활치료 사업 225,728 222,871 2,857

국            158,009 156,009 2,000

도             33,860 33,431 429

시             33,859 33,431 428

307 민간이전 225,728 222,871 2,857

국            158,009 156,009 2,000

도             33,860 33,431 429

시             33,859 33,431 428

05 민간위탁금 225,728 222,871 2,857

  ▣장애아동 재활치료사업               225,728            222,871            2,857  경정225,728,000원

국            158,009 156,009 2,000

도             33,860 33,431 429

시             33,859 33,431 428

중증장애인 기초장애연금지급 1,820,509 2,051,171 △230,662

국          1,274,355 1,435,819 △161,464

도            273,077 307,676 △34,599

시            273,077 307,676 △34,599

301 일반보상금 1,820,509 2,051,171 △230,662

국          1,274,355 1,435,819 △161,464

도            273,077 307,676 △34,599

시            273,077 307,676 △34,599

01 사회보장적수혜금 1,820,509 2,051,171 △230,662

  ▣중증장애인 기초장애연금
            1,820,509          2,051,171        △230,662      경정1,820,509,000원

국          1,274,355 1,435,819 △161,464

도            273,077 307,676 △34,599

시            273,077 307,676 △34,599

신장장애인 혈액투석비 지원 18,480 0 18,480

도              9,240 0 9,240
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지
단위: 재가 장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              9,240 0 9,240

301 일반보상금 18,480 0 18,480

도              9,240 0 9,240

시              9,240 0 9,240

01 사회보장적수혜금 18,480 0 18,480

  ▣신장장애인 혈액투석비 지원                18,480                  0           18,480  18,480,000원

도              9,240 0 9,240

시              9,240 0 9,240

장애인 단체 307,487 284,899 22,588

도             52,631 43,596 9,035

시            254,856 241,303 13,553

중증장애인도우미뱅크 95,328 72,740 22,588

도             38,131 29,096 9,035

시             57,197 43,644 13,553

307 민간이전 95,328 72,740 22,588

도             38,131 29,096 9,035

시             57,197 43,644 13,553

10 사회복지보조 95,328 72,740 22,588

  ▣중증장애인 도우미뱅크                95,328             72,740           22,588  경정95,328,000원

도             38,131 29,096 9,035

시             57,197 43,644 13,553

장애인시설 7,127,307 6,455,938 671,369

국             38,132 38,132 0

분            406,972 406,972 0

도          4,121,315 3,705,505 415,810

시          2,560,888 2,305,329 255,559

장애인생활시설운영 4,837,619 4,166,250 671,369

도          3,488,556 3,072,746 415,810

시          1,349,063 1,093,504 255,559

307 민간이전 4,837,619 4,166,250 671,369

도          3,488,556 3,072,746 415,810

시          1,349,063 1,093,504 255,559

10 사회복지보조 4,837,619 4,166,250 671,369

  ▣장애인 생활시설 운영             4,837,619          4,166,250          671,369  경정4,837,619,000원

도          3,488,556 3,072,746 415,810

시          1,349,063 1,093,504 255,559

장애인복지 지역개발사업 50,000 50,000 0

도             50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도             50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ▣동부면 반야원 세탁시설 설치                     0             50,000         △50,000  경정0원

도                  0 50,000 △50,000

  ▣동부면 반야원 이동로 포장공사
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             50,000 0 50,000
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부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(사회복지과) 86,250 93,105 △6,855

인력운영비 9,680 18,508 △8,828

인력운영비 9,680 18,508 △8,828

101 인건비 9,680 18,508 △8,828

03 무기계약근로자보수 9,680 18,508 △8,828

  ▣공원묘지관리요원                 8,240             17,068          △8,828

    ◎기본급                 3,660              8,693          △5,033

    ◎상여금                 1,449              2,898          △1,449

    ◎연장근무수당                   917              1,572            △655

    ◎유급휴일수당                   908              1,816            △908

    ◎명절휴가비                   362                725            △363

    ◎급식보조비                   420                840            △420

  경정3,660,000원

  경정1,449,000원

  경정917,000원

  경정908,000원

  경정362,000원

  경정420,000원

기본경비 76,570 74,597 1,973

기본경비 76,570 74,597 1,973

201 일반운영비 32,640 33,707 △1,067

01 사무관리비 29,640 28,707 933

  ▣급량비                11,958             11,025              933  경정11,958,000원

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

  ▣공공요금 및 제세                 3,000              5,000          △2,000  경정3,000,000원

202 여비 38,950 35,910 3,040

01 국내여비 38,950 35,910 3,040

  ▣사회복지 업무추진                38,950             35,910            3,040  경정38,950,000원
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